
 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021 

Portaria Nº 02/ 2021 - EEM LUZIA ARAÚJO BARROS 

O Diretor Escolar da EEM LUZIA ARAÚJO BARROS, INEP: 23545437, no uso de suas 
atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Portaria Nº 01/2021 – EEM Luzia 
Araújo Barros - e Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, RESOLVE: 

 
Art. 1º Alterar os compontes da banca para a análise do plano aula: 

⚫ Marcelo Damasceno Fonseca. Graduado em Geografia. 

⚫ José Renato Sousa Rodrigues. Graduada em Letras-Português. 

 

Art. 2º Retificar o Cronograma de atividades estabelecidos na Portaria supracitada, 

conforme tabela abaixo: 
 

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO 

Inscrição para Seleção Pública de Professores De 20 a 22/10/2021. 

Resultado da Solicitação de Inscrição 25/10/2021. 

Resposta aos recursos indeferimento de inscrição 26/10/2021 

Apresentação do Plano de Aula será no formato presencial na 
coordenação da supramencionada escola. 

03/11/2021 (Das 
07:30h às 11:30h) 

Resultado da Primeira Etapa 05/11/2021. 

Análise de Currículos 08/11/2021. 

Resultado Preliminar da Seleção 09/11/2021. 

Recursos ao Resultado Preliminar 10 e 11/11/2021. 

Resultado Final da Seleção 12/11/2021. 

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 16/11/2021 

 
Art. 3º As demais condições permanecem inalteradas. 

 
Itarema-CE, 22 de outubro de 2021 

 

 


